Municipio de Arraiolos

Declaragéo de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2019 (artigo 15.°, n.° 1, a),
da Lei n.° 8/2012, de 21/02 alterada pela Lei n.° 22/2015, de 17/03)

Nos temos da alinea a) do n® 1 do artigo 15.° da LCPA, declaro que todos os
compromissos plurianuais existentes em 31 de dezembro UGitimo se encontram
devidamente registados na base de dados central de encargos plurianuais,
disponibilizada pela DGAL e, na Contabilidade do Municipio, pelos seguintes montantes
globais:

S e s
Ano [ Montante
2020 4457 100,36 €
2021 148371452 €
2022 1 867 067,37 €
| Seguintes 3226 276,51 €

Arraiolos, 21 de janeiro de 2020
O Presidente da Camara

Jorge Joaquim Piteira Macau



Municipio de Arraiolos

Declaragdo de pagamentos em atraso em 31/12/2019 (artigo 15.°, n.° 1, b), da Lei n.°
8/2012, de 21/02 alterada pela Lei n.° 22/2015, de 17/03)

Nos temos da alinea b) do n.° 1 do artigo 15.° da LCPA, declaro que ndo existem
pagamentos em atraso a data de 31 de dezembro de 2019.

Arraiolos, 21 de janeiro de 2020
O Presidente da Camara

Jorge Joaquim Piteira Macau



g www.cm-arraiolos.pt

Municipio de Arraiolos

Camara Municipal

Declaracdo de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2019 (art. 15.2, n.2 1,b), da lei n.2 8/2012, de 21 de feverelro,
Alterada pela lei n.2 22/2015, de 17/03)

Ao Class
ID Constituigéo Gl
fin Economica
Da divida
2475/22/94/3189 2005/2011/2013/ 4012302
3834/482 2016/2018
1052/1083/
887/3135/ 2012/2013/2014/
1588 2015/2016 4012399
1052/887/1083  2012/2013/2014 7020999
3135/1588/2395  2014/2016/2017 4012399
3786/3801/ I i
4000 2017,2018 4012399
4570/5764 2014/2015 40201
1250 2013 40204
3899/3900/
3901 2016 40299
2007 a 2017 07010802
2008 a 2017 07020911
2015/20167 07020901
2007 a 2017 07020902
2007 a 2009 070399
5231/295/ 2003/2008/ |
4058/5804 2014/2015 7020901
756/3774/ I
1267 2015/2016 7020904
132/144/226] I
136/123/139/ 2008/2010/
144/754 2011/2016 7020905,
1312 2015/2016/2017 7020906
2309/2313/ I |
2314/2315 2017 7020906
2598/2599/ I
2600/2602 2017 7020906,
2215 2008 70299
436 2009 70299
2215 2008 70299
2215 2008 70299
7020999
12012/2013/ ‘
2015/2016
Varias /2017 70302
1618/4877/ ‘
411/413/416/
417/418/419 2012/2014/2015 90110
684 2018 100307
226 2019 100307
470 2019 100307/
471 2019 100307
2016,2017 702090302
12012, 2014, 2015, T
12016, 2017 7020801
2003, 2012, 2017 7020999
70299
330/331/2317 2015/2016 7020804
2015,2016, 2017 7020801

NIF

Cliente/Devedor

Designagao

Municipes do concelho de Arraiolos

‘Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

‘Municipes do concelho de Arraiolos

‘Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

[Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

'Municipes do concelho de Arraiolos

503154652
503154652
503154652

503154652

Municipes do concelho de Arraiolos
CONDOP - CONSTRUGAQ E OBRAS PUBLICAS
CONDOP - CONSTRUCAO E OBRAS PUBLICAS
CONDOP - CONSTRUGAO E OBRAS PUBLICAS

CONDOP - CONSTRUGAO E OBRAS PUBLICAS

‘Municipes do concelho de Arraiolos

600075826 |

Municipes do concelho de Arraiolos
FEDER PORTUGAL 2020(DR COLETICO)

|[FEDER PORTUGAL 2020(DR COLETICO)

600075826 |

508144663 |

FEDER PORTUGAL 2020(DR COLETICO)

'FEDER PORTUGAL 2020(DR COLETICO)

‘Municipes do concelho de Arraiolos

‘Municipes do concelho de Arraiolos

‘Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Municipes do concelho de Arraiolos

Descrigao

Licenciamento de obras- projectos arquitectura
Processos de construcdo
Pedido de alvara de licenga de utilizacdo

Fotocdpias
Certiddes
Recintos Improvisados/Manifestagdes Desportivas

Queimadas

Juros de mora

Processo de contra ordenagdo n2.15/2011
Processo disciplinar

|Agua

lTarifa de disponibilidade

|Saneamento

.Residuos Sélidos

Aluguer de contadores

_Ramais de liga¢do de agua e esgotos

Limpeza de fossa séptica

Pagamento do aluguer anual de gavet&es do ossario municipal

de Arraiolos.

Mercado municipal de arraiolos — bancas
Feira de S. Boaventura

Feira de Vimieiro

Reembolso das despesas efectuadas c/ transporte e limpeza
para o estaleiro municipal e aluguer de estaleiro

Aluguer de estaleiro - adicional a factura n.2 2215 de
2008/07/03

'Reembolso das despesas efectuadas c/ transporte e limpeza
para o estaleiro municipal e aluguer de estaleiro
'Reembolso das despesas efectuadas c/ transporte e limpeza
para 0 estaleiro municipal e aluguer de estaleiro

‘contratos/taxa de ligagdo
\Rendas

|Pagamento de lotes de terreno em prestagGes

:Comparﬁcipacéo do pedido de pagamento n? 12 - reabilitagdo |

|Do cineteatro de arraiolos - alt20-08-2316-feder-000024

Comparticipacdo do pedido de pagamento n2 1 da
Reabilitagdo/intervencdo em elementos patrimoniais
Concelhios -fontes e tanques/lavadouros comunitarios-
Pdr2020-10.2.1.6-

Feader-032925

Comparticipagdo do pedido de pagamento n? 2 da
Reabilitacdo/intervencdo em elementos patrimoniais
Concelhios -fontes e

Tanques/lavadouros comunitdrios-pdr2020-10.2.1.6-
Feader-032925

'Comparticipagéo do pedido de pagamento n2 2 do projeto
Beneficiagdo e apetrechamento informatico das eb1's -
Alt20-02-5673-feder-000052

Transportes escolares
Refeicdes escolares
VAIuguer de equipamentos
‘Aluguer de mobiliario

_Frequéncia de Zumba

Escola de Msica

Arraiolos, 28 de janeiro de 2020
O Presidente da Camara

AR

(Jorge ﬁoaquim Piteira Macau)

Montante

448,104

29,2514
48,29 {
67,96 {

47,76 4
8,471
87,594

60,001
11573,421

2639,391
7377,351
6844,03
112,021
6377,154
498,28 1

137,991
667,74 1

100,00 ¢
120,00

4 800,00+
3733,30¢
15 099,84

3 386,88
130,15¢

9488,18

6451,45:
16 525,65

5.842,8!

4.201,4

1.150,0

8 540,86

8497,99
1200,00
440,00
15,00
110,00
115 664,09



